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AKT - THEMELIMI I SHOQERISE TREGTARE
“Mevlani” SH.P.K.

Neni 1- FORMIMI

Themelohet Shoqeria Tregtare me pergjegjesi te kufizuar me emertimin “Meviani” Sh.p.k me
Ortake te vetme znj. Armina Meviani.

Neni 2 - SELIA

Shoqeria Tregtare “Meviani” Sh.p.k. e ka seline ne: Tirane, Njesia bashkiake nr. 5, Rruga
Brigada e VIII, Pallati nr.8, Shkalla nr.3, Kati 1.

Neni 3- KOHEZGJATJA

Shoqeria Tregtare “Meviani” Sh.p.k. ka nje kohezgjatje te veprirntarise se saj ekonornike te
pakufizuar.

Neni 4- OBJEKTI I VEPRIMTARTSE

Ohjekti i veprirntarise ekonomike i Shoqerise Tregtare “Meviani” Sh.p.k. eshte:

- dizenjirn / modelirn i veshj eve dhe aksesoreve te tyre ne fushen e fashion / modes;
- krijimi i markes (brand);
- tregtirni i veshjeve dhe aksesoreve te tyre te prodhuara sipas dizenjimit! markes se
shoqerise;
- import / eksport i veshj eve dhe aksesoreve te tyre;
- aktivitete te tjera te lidhura ose plotesuese te sa me siper.

Neni 5- KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali themeltar i Shoqerise Tregtare “Meviani” Sh.p.k eshte 100 Lekë (njeqind). i ciii do te
shiyhet i gjithi nga Ortakja e vetme e shoqerise. Kapitali perbehet nga I kuote.

Neni 6

Shoqeria Tregtare “Meviani” Sh.p.k. ka si Administrator te saj znj. Armina Meviani, shtetase
shqiptare, lindur me 06.06.1991. ne Tirane dhe banuese ne Tirane, niadhore dhe me zotesi te
plote juridike per te vepruar, rnbajtëse e dokumentit te identifikimit mc nr. personal
J15606086L, e cila do te ushtroje te gjitha kompetencat e administrimit te zakonshem dhe te
jashtezakonshem te shoqerise, per nje afat 5 vjecar.
Administratori mund te jape doreheqjen ose te revokohet nga shumica e ortakeve ne edo
moment.

Neni 7- SHPERBERJA E SHOQERISE

Shperberja e Shoqerise Tregtare “Meviani” Sh.p.k. mund te vije ne cdo kohe dhe per
cfaredolloj shkaku, duke vepruar sipas kritereve te parashikuara ne Statutin e Shoqerise.

ORTAKE E VETME E SHOQERISE TREGTARE
“Meviani” Sh.p.k



STATUTI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Meviani” SH.P.K

Sot, me Z312/ 2022 (dymije e njezet e dy), ne perputhje me kerkesat e Ligjit Nr. 9901, date
14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”, i ndryshuar, Ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007 “Per
Qendren Kombetare te Regjistrimit”, i ndryshuar, ortakja e vetme e shoqerise, ka vendosur themelimin e
shoqerise me pergjegjesi te kufizuar me emrin “Meviani” shpk.
Ortake e vetme e shoqerise eslite
znj. Armina Meviani, shtetase shqiptare, lindur me 06.06.1991, tie Tirane dhe banuese ne Tirane,
madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtëse e dokumentit te identifikimit me nr.
personal J15606086L

Neni 1: Objekti I veprimtarise

Shoqeria ka per objekt veprimtarite e meposhtrne:
- dizenjim / modelim i veshjeve dhe aksesoreve te tyre ne fushen e fashion / modes;
- krijirni i markes (brand);
- tregtimi i veshjeve dhe aksesoreve te tyre te prodhuara sipas dizenjimit I markes se shoqerise;
- import / eksport i veshjeve dhe aksesoreve te tyre;
- aktivitete te tjera te lidhura ose plotesuese te sa me siper.

Neni 2: Kohezgjatja

Kohezgjatja e Shoqerise Tregtare “Meviani” sh.p.k fillon me regjistrimin e saj tie Qendren kornhëtare te
regjistrimit dhe do te vazhdoje per nje periudhe te pakufizuar.

Neni 3: Selia, hapesira në internet dhe actresa elektronike

1. Shoqeria e ka selinë Iigjore te regjistruar në adresën: Tirane. Njesia hashkiake nr. 5, Rruga Brigada e
VIII, Pallati nr.8, Shkalla nr.3, Kati 1
2. Shoqëria mund te zhvillojë veprimtarinë e saj ekonomike në të gjithe territorin e Shqiperise si edhe
jashtë saj duke hapur dege dhe/ose zyra perfaqesimi, filiale, agjenci etj. në qendra të tjera administrative
në perputhje me Iegjislacionin e vendeve në te chat ato hapen.

KAPITULLI II
Kapitali dhe kuotat

Neni 4: Shumat dhe pagesat e kapitalit themeltar

Kapitali i shoqerise është 100 Lekë (njeqind). Kapitali i shoqerise eshte I perbere nga I kuote e zotëruar
nga ortakja e vetme e saj si ne vijirn:
Znj. Armina Meviani zoteron I kuote, te barabarte me 100% te pjesernarrjes ne kapitalin e shoqerise,
te barabarte me 100 leke;

Neni 5: Zmadliimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali i shoqerise mund te zrnadhohet nepermjet nënshkrimeve të pjeseve të kapitalit themeltar per
kontributet në para dhe me anë te kontributeve ne natyre. neperrnjet ernerimit nga gjykata kompetente e
nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kërkesës së administratorit.



(4) Nëse Asambleja nuk pranon të regjistrohet kahrni i kuotës. adrninistratoret/i brenda një niuaji pas
dates në te cilën Cshtë bërë kërkesa per regjistrimin e kalimit në shoqeri, i dergojne blerësit njoftimin per
mospranimin.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Netii 8: Organi Vendijumarres

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise.
Asamblea e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise qe miraton cdo ndryshim te statutit
sipas modaliteteve te percaktuara ne Iigj.
Asambleja e përgjithshme e ortakeve Cshtë pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqerine per
ceshtjet e rneposhtme:
a) percaktimin e politikave tregtare të shoqerise:
b) ndryshimet e statutit;
c) ernCrimin e shkarkirnin e administratoreve;
d) ernCrimin e shkarkimin i likuiduesve dhe IC eksperteve kontabël te autorizuar;
e) percaktirnin e shperblirneve per personat e permendur ne shkronjat “c” dhe “ç” tC kësaj pike;
f) mbikeqyrjen e zbatimit të politikave tregtare nga adrninistratorët, perfshire pergatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarisC;
g) rniratirnin e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve te ecurisë se veprimtarise:
h) zmadhimin dhe zvogeHrnin e kapitalit;
i) pjesëtimin e kuotave dhe anulirnin e lyre;
j) perfaqesimin e shoqerise në gjykate dhe ne procedirnet e tjera ndaj adrninistratorCve:
k) riorganizirnin dhe prishjen e shoqerise:
1) miratimin e rregullave procedurale të mbledhjeve IC asamblese;
rn) çCshtje të tjera tC parashikuara nga Iigji apo statuti.
Ortaku mund të perfaqesohet ne asamblenë e pergjithshrne. në baze te njC autorizimi nga rìje ortak tjeter
apo nga nje person i trete.
Administratori i shoqerisC nuk mund te veprojne si perfaqesues i ortakëve nC asarnblenë e pergjithshrne.
Autorizimi mund të jepet vetCm per një rnbledhje të asamblese sC pergjithshme. e cila pe fshin edhe
rnbledhjet vijuese me te njëjtin rend dite.

Neni 9: Thirrja e mbledhjes se Asamblese se Pergjithshrne

Asambleja e pergjithshrne thirret nepermjet nje njoftimi me shkresC ose, nCse parashikohet nga statuti,
me njoitirn nepCrmjet postes elektronike. Njoftimi me shkresC apo me mesazh elektronik duhet tC
permbaje vendin, daten. orën e mbledhjes dhe rend in e ditës e t’u dergohet te gjithe ortakëve. jo me vonC
se 7 dite pCrpara dates sC parashikuar per mbledhjen e asamblesC.
Kur asambleja e pergjithshrnc nuk eshte thirriir sipas pikes I te kCtij neni, ajo mund te marrC vendirne tC
vlefshme vetCm nese të gjithe ortaketjane dakord, per te marie vendime, pavaresisht parregullsise.

Neni 10: Kuorunii

Ne rastin e rnarrjes së vendirneve. që kCrkojnC nje shurnicë te zakonshme. asambleja e pergjithshme
mund të marre vendime të vlefshme vetCm nCse marrin pjesC ortakCt me tëdrejtC vote, qC zotCrojnC me
shumC se 30 per qind te kuotave.
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a) kryejne të gjitha veprirnet e administrimit të veprimtarisë tregtare të shoqerise. duke zbatuar politikat
tregtare, të vendosura nga asambleja e pergjithshme;
b) perfaqesone shoqerine tregtare;
c) kujdesen per mbajtjen e saktC e të rregullt të dokumenteve dhe tC librave kontabël të shoqerise;
d) pergatisin dhe nënshkruajnë bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisë së
veprirntarise dhe, së bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve. i paraqesin keto dokurnente
përpara asamblesë së përgjithshme per miratirn;
e) krijojnë një sistern paralajmerirni në kohën e duhur per rrethanat, që kercenojne mbarCvajtjen e
veprimtarise dhe ekzistencën e shoqerise;
f) kryejne regjistrimet dhe dergojne të dhenat e detyrueshme të shoqerise, sic parashikohet në Iigiin per
Qendren Kombëtare të Regjistrirnit;
g) raportojnC përpara asamhlesC së pergjithshrne në Iidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve të posaçme me rëndCsi të vecantë per veprimtarinë e shoqerise tregtare;

Ne pergjithesi administratori I shoqerise do te kete te drejte dhe kompetence te realizoje te gjitha
veprimet per administrirnin e zakonshem dhe tejashtezakonshein te shoqerise.
AdministratoretjanC te detyruar te thërrasin Asamblenë e Pergjitheshme, nC rastet kur:
- sipas bilancit vjetor apo raporteve tC ndërmjetme financiare, rezulion ose ekziston rreziku qC aktivet e
shoqerise nuk I mbulojnC detyrimet e kërkueshme brenda 3 muajve nC vazhdim.
- shoqeria propozon tC shesë apo të disponoje në menyre tjetCr aktive, tC chat kane nje vlerC me te IartC
se 2 per qind të aseteve tC shoqerisC, qC rezulton nC pasqyrat e fundit financiare IC certifikuara.
- shoqeria. brenda 2 viteve tC para pas regjistrimit tC saj, propozon të blejC nga njC ortak pasuri, qC kane
vlerë me tC lartC se 2 per qind IC aseteve të shoqerise. qC rezulton nC pasqyrat e fundit financiare tC
certifikuara.
NCse asambleja e pergjithshrne emCron me shumC se rijC administrator, ata e administrojnC bashkërisht
sh oq en n e.
Asainbleja e pergjithshrne rnund të shkarkojë administratorin nC cdo kohC me shumicC IC zakonshme.
PaditC, që lidhen me shperblimin e administratorit, nC bazë të marrCdhëniieve kontraktone me shoqerine,
rregullohen sipas dispozitave Iigjore nC fuqi.

Neni 15: Pergjegjesite e Administratorit

Administratori Cshte pergjegjes individualisht, ndaj shoqerise ose ndaj të tretCve, per shkelje tC ligjeve,
per shkelje tC statutit, apo per faje IC kryera gjate administrimit të shoqerise.
Pasojat e rnarrCveshjeve të pamiratuara nga asambleja qe I sjellin dërn shoqerise, I ngarkohen
administratorit dhe ortakut qC ka berC marrevesh;en. per Éë perballuar nC mCnyrC individuale ose
solidarishi sipas rastit pasojat pCrkatese.
Perveç sa Cshtë parashikuar në dispozitat e pCrgjithshnie të detyrirnit të hesnikCrisC. sipas neneve 14, 15,
17 e 18 të ligjit ‘Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, administratori detyrohet:
1. a) të kryeje detyrat e tij te percaktuara ne Iigj dhe në statut nC mirebesim e nC interesin me te mire te
shoqerise nC tërësi, duke i kushtuar vCmendje të veçantë ndikimit tC veprirntarisC së shoqerise tie mjedis;
b) të ushtrojC kompetencat qC I njihen ne Iigj dhe nC statut vetCm per arritjen e qellimeve te percaktuara
nC kCto dispozita
c) te vlerCsojC me pengjegjesi çCshtjet. per tC chat merret vendim;
d) te parandaloje dhe menjanoje rastet e konfliktit, prezent apo te mundshCm, te interesave personale me
ata te shoqerise;
e) tC ushtrojC detyrai e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshCm.
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b) me vendim të Asamblese se Ortakeve;
c) me hap jen e procedurave tC falimentirnit:
d) nëse nuk ka kryer veprirntari tregtare per dy vjet dhe nuk ështe njoftuar pezullimi i veprimtarisë në
perputhje me piken 3 të nenit 43 të light nr.9723, date 3.5.2007 “Per Qendren Kombëtare të
Regj istrimit”;
e) me vendim të gjykates;
Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne të cilin parashikojne menyren e likuidimit të
shoqerise, duke caktuar I apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument tC nxjerre prej tij emrin e
likuidatorit dhe emertesen shtese “Shoqeri ne Iikuiditn e siper”.
Prishja e shoqerive tregtare ka si pasojC hapjen e procedurave tC Jikuidimit ne gjendjen e aftësisë
paguese, me peijashtim të rasteve kur ështC nisur një procedure falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emëruar nga Ortaket.
Nëse Ortaket nuk merrin një vendirn per emërirnin e likuiduesve, brenda 30 ditëve pas prishjes, çdo
person i interesuar munci t’i drejtohet gjykates, per të caktuar nje likuidues.

Neni 19: Riorganizini i shoqërise bashkimi-ndarja

Shoqeria mund të ndahet, bashkohet sipas Vendimit tC Mbledhjes se Pergjithshme të AsamblesC së
OrtakCve, në perputhje me dispozitat ligjore të parashikuara në Pjesën IX të Light 9901 date 14.04.20 12
“Per tregtaret dhe shoqerite tregtare.”

Neni 20: Baza Ligjore

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputh)e te plote me kete statut dhe dispozitat e 1egislacionit
shq iptar.
Per sa nuk parashikohet ne kete statut. do te zbatohen dispozitat e Iigjit ‘Per tregtaret dhe shoqerite
tregtare’, Kodit Civil dhe çfaredo Iigji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 21: Mosmarrëveshjet

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne Iidhje me zbatimin apo interpretimin e ketih statuti. si dhe per
cdo mosrnarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete kompetente Gjykata
Shqiptar.

ORTAKE E VETME E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Meviani” shpk
Armina Mevi ni
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